
府中市立湯が丘病院における新型コロナウイルス感染症の発生について 

（令和4年4月18日公表） 

 

平素より当院の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 

職員の新型コロナウイルスのＰＣＲ検査で、4 月 17 日（日）夕刻、病棟職員 1

名の陽性が判明しました。 

 

この間、感染防止対策に職員一同、万全の体制で取り組んで参りましたが、患

者様をはじめ、ご家族の皆さま、市民の皆さま及び関係者の皆さまにご心配を

お掛けし申し訳ございません。 

 

当該職員については患者様や他の職員への接触はなく、現在、外来診療・入院

とも通常通りとしております。変更等がございましたら当院ホームページにて

公表いたしますのでご参照ください。 

 

保健所の指導の下、引き続き感染防止に努めて参りますので、ご理解とご協力

の程、何卒宜しくお願いいたします。 

 

 

 
 

問い合わせ先 
府中市立湯が丘病院事務局 
TEL 0847―62－2238（代表） 
FAX 0847－62－8860 


